
ISTITUTO COMPRENSIVO 
BADOLATO - GUARDAVALLE 

“A. MORO”
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Via Nazionale snc, 88060 - Badolato (CZ) tel. 0967 814185 – fax 0967811939
Posta istituzionale: czic818007@istruzione.it – czic818007@pec.istruzione.it

sito web: www.icbadolato.edu.it
Codice meccanografico: czic818007 – codice fiscale: 97035190798

All’ Ufficio Scolastico Provinciale       
usp.cz@istruzione.it

              All’albo online       
                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto Ministeriale 21 maggio 2024, n.89, recante “Aggiornamento delle graduatorie di Circolo e
di Istituto di Terza Fascia del personale A.T.A. per il triennio scolastico2024/2027;

VISTO l’art.2, c.6 del D.M. 89/2024;

VISTO il  CCNL  2019-21  che  introduce  la  Certificazione  Internazionale  di  Alfabetizzazione
Digitale(C.I.A.D)  come  titolo  di  accesso  e/o  mantenimento  nelle  graduatorie  per  specifici  profili  del
Personale A.T.A;

CONSIDERATO che il Decreto Ministeriale 21 maggio 2024, n. 89, prevede, per il personale ATA (triennio
2024/2027) inserito con Riserva, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso della CIAD entro il termine
stabilito (30/04/2025);

VISTA la Nota dell’USR Calabria “Graduatorie di Circolo e di Istituto di terza fascia del personale ATA-
triennio  2024/2027  (D.M.  21  maggio  2024,  n.89)-  Scioglimento  della  riserva  per  il  possesso  della
certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale”, Prot. n. 0103800 del 05.05.2025 e succ. Prot. n.
0007151 del 19.08.2025;

ACCERTATI  i casi di aspiranti  Personale ATA che, inclusi nelle graduatorie di Terza fascia di questo
istituto  come  scuola  capofila,  per  i  profili  professionali  per  i  quali  è  richiesto  il  possesso  della  CIAD
risultano non aver provveduto a scio la riserva attestando il  conseguimento della Certificazione entro il
termine Stabilito (30/04/2025);

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al depennamento
dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza;

VISTA la documentazione agli dell’Istituto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, che gli aspirante indicati
nell’ elenco allegati non in possesso del predetto titolo, verificato come da premesse, già inseriti con Riserva
nelle graduatorie di Circolo e d’ Istituto di Terza Fascia come Scuola Capo-fila per il triennio 2024/2027,
sono depennati,  con affetto immediato,  dai  profili  interessati  delle medesime graduatorie per il  mancato
conseguimento e attestazione della CIAD entro i termini previsti dal DM21/2024 n.89 (entro il 30/04/2025).
Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di autotutela, di cui all’articolo 21- quinquies
della legge 241 del 07/09/1990.

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge.                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
         Roberto Caroleo

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002476 - 04/09/2025 - VII - U

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://WWW.ICBADOLATO.EDU.IT/
mailto:CZIC818007@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CZIC818007@ISTRUZIONE.IT

		2025-09-04T10:14:25+0200
	CRLRRT68R10C352S




